
Uchwała Nr 179/22 

Rady Osiedla Dąbie z dnia 14.12.2022  

w sprawie: propozycji zmian do Statutu Osiedla Miejskiego Dąbie 

Na podstawie § 5 ust. 5 lit. b) Statutu Osiedla Miejskiego Dąbie (załącznik do Uchwały Nr 

XXIX/780/17 Rady Miasta Szczecin z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie Statutu Osiedla 

Miejskiego Dąbie (Dz.U. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2816 z dnia 30 czerwca 2017 r.)) 

Rada Osiedla Dąbie uchwala, co następuje: 

§1 

Rada Osiedla Dąbie w odpowiedzi na wniosek Komisji ds. Inicjatyw Społecznych, Sportu i 

Młodzieży RM, po przeanalizowaniu zapisów obowiązującego Statutu Osiedla Miejskiego 

Dąbie przychyla się: 

1. Do wydłużenia obecnej kadencji o 7 miesięcy, w przypadku nałożenia się terminu 

wyborów samorządowych oraz wyborów do rad osiedli. 

Uzasadnienie: nałożenie się dwóch terminów wyborów szczególnie niekorzystnie 

wpłynie na wybory do Rad Osiedli (frekwencja, kampania wyborcza). 

2. Wprowadzenia zapisu pozwalającego na odwołanie radnego, który nie wykazuje 

aktywności i nie uczestniczy w posiedzeniach. 

Propozycja 1: w przypadku trzech nieusprawiedliwionych nieobecności, Zarząd ma 

możliwość odwołania takiego członka z funkcji Radnego. 

Propozycja 2: dot. wygaśnięcia mandatu członka Rady: Do §88. 1. Dopisać pkt 5) o 

brzmieniu: 

5) nieobecności na posiedzeniach Rady przez okres dłuższy niż 6 miesięcy. 

3. Wprowadzenia zapisu dotyczącego terminu przyjęcia mandatu przez radnego i 

możliwości odwołania radnego w przypadku przekroczenia tego terminu. 

Propozycja: § 12 ust. 6 nabiera brzmienia: 

6) Radny, który odmówi złożenia ślubowania lub na dwóch kolejnych posiedzeniach 

Rady nie złoży ślubowania, traci mandat. 

4. Wydłużenia terminu na opiniowanie projektów uchwał do 30 dni. 

Uzasadnienie: Zgodnie ze Statutem osiedla posiedzenia Radnych zwoływane są w 

miarę potrzeb, ale nie rzadziej niż raz na kwartał. Nawet (jak jest w naszym przypadku) 

kiedy posiedzenia odbywają się raz w miesiącu, często nie jest możliwe opiniowanie 

uchwał w terminie 14 dni zgodnie ze Statutem.  Ponadto wskazujemy, że zgodnie z 

Kodeksem Postępowania Administracyjnego organ ma obowiązek rozpoznać 

sprawę/udzielić odpowiedzi bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu 

miesiąca. 

5. Wprowadzenia możliwości organizowanie zdalnych posiedzeń rady osiedla wraz z 

możliwością podejmowania uchwał na posiedzeniach zdalnych. 



Uzasadnienie: Sugerujemy wprowadzenie takiej możliwości, tylko w przypadku braku 

quorum na ostatnim posiedzeniu celem zaopiniowania nieczekających zwłoki 

uchwał. Przepracowaliśmy posiedzenia zdalne na skutek okoliczności 

spowodowanych COVID-19. Większość spraw związanych z osiedlem wymaga 

głębszej dyskusji, co często nie jest możliwe do zrealizowania podczas posiedzeń 

zdalnych. Zupełnie inaczej, tj. bardziej efektywniej, wygląda nasza praca, gdy 

posiedzenia odbywają się w trybie standardowym, tj. stacjonarnie w siedzibie osiedla. 

W związku z tym, optujemy za wprowadzeniem takiej możliwości ale tylko w 

wyjątkowych sytuacjach. 

 

6. Wprowadzenie możliwości wyborów elektronicznych do rad osiedli. 

Uzasadnienie: Szczególnie zasadne obserwując nieustającą cyfrową transformację 

społeczeństwa. 

7. Do wykreślenia §10 ust. 2 o brzmieniu: 

„2. Nie można łączyć funkcji Przewodniczącego oraz członka zarządu pełniąc 

jednocześnie mandat radnego Rady Miasta.” 

oraz do wykreślenia (lub zmiany) § 88 ust. 1 pkt 4 o brzmieniu: 

4) prawomocnego wyroku sądu skazującego za przestępstwo popełnione z chęci 

zysku lub innych niskich pobudek lub orzekającego karę dodatkową pozbawienia 

praw publicznych. 

zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym nr P-1.4131.209.2017.EM wojewody 

zachodniopomorskiego, w którym stwierdza nieważność zapisu. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Rady Osiedla Dąbie 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Skarbnik Rady Osiedla  

 

…………………………………….…………. 

(uchwały dot. finansów) 

Przewodniczący Rady Osiedla 

 

………………………………………...………… 

 


